
Kolešov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.157148N, 13.510031E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1319 (705 let) Katastrální výměra: 514 ha

Počet obyvatel: 144 PSČ: 270 04

Adresa URL: www.kolesov.cz

O obci
Obec Kolešov leží přibližně 16 km severozápadně od Rakovníka. V okolí obce se rozkládá malebná
středočeská příroda.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází již z roku 1319.

Ubytování a restaurace
V obci Kolešov se nachází obchod i hospoda.

Současnost obce
Ve vsi působí Sbor dobrovolných hasičů. Jejich zbrojnice byla v nedávné době rekonstruována. Členové
sboru se účastní pravidelných soutěží v požárnickém sportu a také pomáhají při zkrášlování
obce.

Památky a zajímavosti
Nedatována je místní kaplička, která zve k návštěvě poutníky z blízkého i dalekého okolí.

Doprava
Obec Kolešov je dostupná autobusovou dopravou, jezdí tudy linka z Rakovníka, Jesenice a Kryry-Podbořany.

Ocenění obce
Obec Kolešov získala v roce 2015 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8108/kolesov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:50:16


